
 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Områdesekretariatet 

Områdesekretariatet 

 
Gyldenløvesgade 15 
1502 København V 
 
Telefon 
3366 4496 
 
E-mail 
d170@buf.kk.dk 
 
EAN nummer 
5798009386144 
 
www.kk.dk 

NOTAT 

Til BUU 

 
 

Notat til Børne- og Ungdomsudvalget vedrørende forvaltningens 

ramme for arbejdet med en forsøgsordning for fritidscentre 

Medlemmerne i Børne- og Ungdomsudvalget har drøftet muligheden 
for at etablere en forsøgsordning for de kommende fritidscentre for de 
10-17 årige. Baggrunden er, at der har været henvendelser fra aktører 
på klubområdet, som har givet udtryk for at der findes alternative 
måder at organisere de kommende fritidscentre på. Forsøgsordningen 
skal give mulighed for at afprøve alternative måder at organisere 
ledelsessamarbejdet i fritidscentrene på, således at der kan findes de 
bedste løsninger lokalt. Forsøgsfritidscentrene skal nå de samme 
målsætninger som der er sat for fritidscentre generelt (jf. BUU 20. maj 
2015, pkt. 2, bilag 78: Overordnet rammebeskrivelse for fritidscentre) 
 
Forvaltningens har, ud fra de meldinger der har været om de politiske 
drøftelser, prøvet at skitsere principper for en forsøgsordning, en 
tidslinje for processen samt en beskrivelse af, hvad ansøgninger skal 
indeholde. Derudover har forvaltningen samlet en række 
opmærksomhedspunkter, som der skal tages højde for i den videre 
proces. 
 
Der gælder følgende principper for ansøgninger om dispensation: 

 Forsøgsordningen kan søges af de kommende fritidscentre, 
som blev besluttet den 20. maj. 

 Der er tale om en 2-årig forsøgsperiode gældende 1. august 
2016 til 31. juli 2018.  

 Beslutningerne truffet i Børne- og Ungdomsudvalget om 
Fremtidens Fritidstilbud samt klynger og netværk er stadig 
gældende. Ved en forsøgsordning gives dispensation for 
beslutningen om organisering i en midlertidig periode. 

 Kommende fritidscentre med forsøgsordning vil være del af de 
klynger og netværk, som besluttes i BUU den 18. november. 
Dvs. at fritidscentrene, og de enkelte enheder i dem, indgår i 
de klynger og netværk, som besluttes i BUU, uanset hvilken 
form for organisering der vælges.  

 Ansøgninger skal sendes af fritidscentrenes 
overgangsbestyrelser, eller som samlet ansøgning fra alle 
involverede bestyrelser eller forældreråd i de nuværende 
enheder, som skal samles i et fritidscenter. Der skal gøres rede 
for, at alle de nuværende enheder der indgår i det kommende 
fritidscenter er inddraget, herunder de lokale MED eller Trio 
udvalg, og det skal være tydeligt, hvis der er 
mindretalsholdninger. Det skal være et overvejende flertal 
blandt de involverede der er enig om forsøget. Det er udvalget 
der træffer beslutning om de enkelte ansøgninger 
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 I forsøgsordninger skal der findes organisatoriske løsninger for 
alle enheder i det kommende fritidscenter og ikke kun dele af 
det.  

 Forsøgsordninger arbejder ud fra de samme økonomiske vilkår 
som de øvrige fritidscentre.  

 
Arbejdet med forsøgsordninger tilrettelægges efter følgende 
procesplan: 
 

 December 2015 / januar 2016: Der arrangeres et møde mellem 
BUU og HovedMED hvor principperne for forsøgsordninger 
drøftes.  

 8. januar 2016: Fritidscentre skal, ved overgangsbestyrelsen 
eller bestyrelser / forældreråd fra alle nuværende enheder, 
tilkendegive, hvis man vil ansøge om en forsøgsordning.  

 12. februar 2016: Aflevering af ansøgninger om 
forsøgsordninger til Børne- og Ungdomsudvalget. 
Forvaltningen vil i uge 48 udarbejde en skabelon som skal 
benyttes til ansøgningerne.  

 24. februar 2016: BUU tager stilling til de konkrete 
ansøgninger. For de ansøgninger der afvises igangsættes den 
almindelig implementeringsproces igen. 

 1. august 2016: Forsøgsordninger igangsættes 

 1. august 2016: Der skal være indgået ny driftsoverenskomster. 
Det gælder både for de nye fritidscentre generelt og for de 
enkelte juridiske enheder/institutioner, som eventuelt indgår i 
et forsøg. 

 I forsøgsperioden vil forvaltningen og fritidscentret ved ½-
årlige status følge op på den økonomiske udvikling og 
udviklingen på personaleområdet (medarbejdernes 
ansættelsesgrad, uddannelse, samt medarbejderomsætning)  

 Forår 2018: Forsøgene evalueres i forhold til alle målsætninger 
med fritidscentre og med forsøget. Der skal bl.a. laves en 
undersøgelse af den oplevede kvalitet hos bruger, 
samarbejdspartner og forældre. 

 Maj 2018: Der fremlægges en evaluering af 
forsøgsordningerne for BUU, som træffer beslutning på den 
fremtidige organisering pr. 1. august 2018. Udgangspunktet er, 
at fritidscentre falder tilbage til den struktur der er vedtaget 20. 
maj medmindre der træffes en anden beslutning. 

 
Ansøgninger om dispensation skal som minimum forholde sig til 
følgende elementer: 

 Ansøgningen skal indeholde tilkendegivelser fra bestyrelsen, 
forældreråd og MED / Trio i alle enheder i de kommende 
fritidscentre om deres vurdering af den foreslåede 
forsøgsordning. 
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 Ansøgningen skal beskrive en vision for, hvordan man vil 
sikre et attraktivt tilbud, hvor unge kan bevæge sig mellem 
forskellige tilbud i lokalområdet – andre klubber såvel som 
foreninger. 

 Ansøgningen skal beskrive, hvordan man vil opnå 
målsætningen med at fastholde nuværende dækningsgrad. 

 Ansøgningen skal beskrive, hvordan der sikres én samlet 
indgang for alle eksterne samarbejdspartner, såsom skoler, 
foreninger og forvaltning. 

 Ansøgning skal beskrive, hvordan man placerer budgetansvar, 
det juridiske ansvar og det daglige ledelsesansvar, samt 
hvordan man regner med at fordele ressourcer. Dette kan godt 
placeres i de enkelte juridiske enheder. 

 Ansøgningen skal beskrive, hvordan man vil arbejde med at 
sikre medarbejdernes nuværende beskæftigelsesgrad og 
mulighed for at have fuldtidsbeskæftigelse. 

 


